Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012400168

168

Nº 17, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Processo Administrativo Nº 0013/2020
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN T ES
NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta
ocorrerá no dia 07/02/2020 às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura municipal,
rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no
seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os
dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-
mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 23 de janeiro de 2020.
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Processo Administrativo Nº 0014/2020
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 07/02/2020
às 13h30min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom
Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço
eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos
encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima,
das 08h00min 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 23 de janeiro de 2020.
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020- SRP

Aquisição de medicamento, penso e saneantes. Abertura das propostas:
05/02/2020 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

Aquisição de materiais e instrumentais odontológicos. Abertura das propostas:
05/02/2020 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

Aquisição de 01 (um) veículos tipo 04 (quatro) passageiros 0 KM. Abertura das
propostas: 05/02/2020 às 16:00h.

Os Editais e anexos disponível no endereço eletrônico
encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail. licitacaoencruzilhada@hotmail.com

Encruzilhada-BA, 22 de janeiro de 2020.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 12 de fevereiro de 2020, às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas para a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TICKET COMBUSTÍVEL EM PAPEL, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AOS VEÍCULOS PERTECENTES À FROTA QUE COMPÕEM AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. O Edital estará à
disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município.
Informações: (75) 3413-7514.

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 12 de fevereiro de 2020, às 13:00 horas, propostas devidamente lacradas para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNERO
ALIMENTÍCIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE ESPLANADA - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou
no Diário Oficial do Município.Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada - BA, 23 de janeiro de 2020.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPIPEDOS, PASSEIOS E ACESSIBILIDADE DE VÁRIAS RUAS
NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, que será
realizada no dia 18 de fevereiro de 2020 às 10:00h, na Sala de Licitações, localizada na
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000. O
Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do
Município. Esplanada - Bahia. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de
interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitação pelo telefone (75) 3413-7514.

Esplanada, 23 de janeiro de 2020.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 5/2019

LEI Nº 10.826/2003. PARTES: Município de Feira de Santana/BA, inscrito no CNPJ nº
14.043.574/0001-51 e a Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado da Bahia -

SR/PF/BA, inscrita no CNPJ nº 00.394.494/0022-60. OBJETO: Acordo de Cooperação
Técnica para Concessão de Porte de Arma de Fogo Institucional nº. 05/2019/SR/PF/BA para
concessão de porte de arma de fogo aos integrantes da Guarda Municipal de Feira de
Santana - GMFS. PRAZO: 05 (cinco) anos a contar da data de publicação. DATA DE
ASSINATURA: 20/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GANDU. CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI; CNPJ Nº 10.772.765/0001-01. OBJETO: Serviços de engenharia
para obras de construção de quadra escolar coberta com vestiário, conforme CO N V E N I O
1017739 - PAC 2: 001/2013 - PROCESSO NÚMERO: 23400.009916/2014-84 - Escola
Municipal Doralice Fernandes de Mello, Bairro bela vista. Oriundo do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 166/2019; TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019. CONTRATO Nº 019/2020;
VALOR DO CONTRATO: R$ 697.230,31 - VIGÊNCIA: 06 (seis) Meses. DATA DO CONTRATO:
16/01/2020. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UO: 0801; PROJ/ATIV: 1017; E.D: 44905100; F:
01 E 15 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GANDU. CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI; CNPJ Nº 10.772.765/0001-01. OBJETO: Serviços de engenharia
para obras de construção de quadra escolar coberta com vestiário, conforme CO N V E N I O
1017739 - PAC 2: 002/2013, PROCESSO NÚMERO 23400.013498/2013-96, Escola Municipal
Rômulo Galvão -TELEBAHIA. Oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2019;
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019. CONTRATO Nº 020/2020; VALOR DO CONTRATO: R$
697.230,31- VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DO CONTRATO: 16/01/2020. COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: UO: 0801; PROJ/ATIV: 1017; E.D: 44905100; F: 01 E 15 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GANDU. CONTRATADA: VIDA VITORIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.425.221/0001-62. OBJETO: Serviços de engenharia para obras de
reforma e revitalização do Parque Mario Andreazza (Lago Azul) no municipio do Gandu-BA
Nº CONVENIO 870348/2018. Oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2019;
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2019. CONTRATO Nº 022/2020; VALOR DO CONTRATO: R$
737.183,63 - VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DO CONTRATO: 17/01/2020. COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: UO: 1001; PROJ/ATIV: 1010; E.D: 44905100; F: 00/24 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 636, de
18 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 06/02/2020 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de ferramentas, materiais de EPI e
outros, destinados à manutenção das Secretarias Municipais de Guanambi-BA. O Edital
encontra-se disponível no site: http://guanambi.ba.gov.br/transparência/compras/licitações
e no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h00min as 13h00min. Fone fax: (77) 3452-
4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 23 de janeiro de 2020.
ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE IAÇU torna público, que realizará Licitação TOMADA DE
PREÇOS, no dia 11 de fevereiro de 2020, às 8:30 horas na sala da Comissão de Licitação,
objeto: Contratação de empresa especializada em reforma do piso de concreto da quadra
localizada na Escola Alzira de Aragão Lima. O Edital encontra-se disponível no site:
www.iacu.ba.indap.org.br informações na sala da comissão de licitação, das 08:00 às 12:00
horas ou através do Fone (75) 3325-3254).

Iaçu-BA, 23 de janeiro de 2020.
ADEMIR NEVES SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Em vista da necessidade de alteração do Edital, em face de erros contidos no
mesmo, fica SUSPENSA a realização da sessão de julgamento designada para o dia
27/01/2020 às 09:00 horas, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
prestação de exames de diagnóstico por imagem, na especialidade de Ultrassonografia, a
ser realizado nas dependências do Hospital Municipal de Ibipitanga, por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações constantes no Edital, tipo menor preço global,
sendo a nova data agendada e publicada nos veículos de comunicação, Inf.: Telefone: (77)
3674-2022, email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga-BA, 23 de janeiro de 2020.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

Dia 05/02/2020 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, creche, Programa
Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros. Edital:
www.bll.org.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, Pça. 10 de Novembro, 09,
Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 23 de janeiro de 2020.
EDSON LEVI R. MEIRA

Pregoeiro

		2020-01-24T10:14:41-0300